

Om taxerings- arbetets organisa- tion och ledning

Taxeringsnämndsordförandenas upp- gifter

Till TOR:s årsmöte den 27 oktober 1962 hade förslag framförts om anordnande av ny- och vidareutbildningskurser för taxeringsfunktionärer. Denna fråga väckte, såsom tidigare meddelats, livligt intresse och utlöste en livlig debatt. Styrelsen fick i uppdrag att närmare utreda frågan och att för detta ändamål söka kontakt med stadsförbundet och landskommunernas förbund. Styrelsen har redan igångsatt den begärda utredningen. Något resultat som kan leda till att någon kursverksamhet kan komma till stånd redan före årets taxeringsarbete lär väl knappast vara att räkna med.

Den handledning för arbetet i taxeringsnämnd som utarbetats på initiativ av Riksskattenämnden och kostnadsfritt tillhandahålles länsstyrelserna och taxeringsfunktionärer utgör dock en god grundval för taxeringsfunktionärernas arbetsuppgifter och ett flitigt studium av denna handledning rekommenderas såsom en ersättning för den ifrågasatta kursverksamheten. Redaktionen är fullt medveten om att framförallt nytillträdande taxeringsnämndsordföranden ofta kan ha anledning att fråga sig huru arbetet inom en taxeringsnämnd lämpligen bör organiseras. Med hänsyn härtill samt det stora intresse som såväl JO som Riksdagens revisorer ägnar åt det sätt på vilket arbetet inom taxeringsväsendet bedrivs har det ansetts angeläget att i Skattenytt redovisa de erfarenheter som ett mångårigt arbete inom taxeringsorganisationen med-

fört. Red. har i detta syfte lyckats intressera en erfaren taxeringsman att i en eller ett par artiklar med början i nästa nummer redogöra för sina synpunkter på huru arbetet inom en taxeringsnämnd lämpligen må kunna organiseras och ledas. Såväl redaktionen som författaren är fullt medvetna om att även andra aspekter än dem som komma till synes i dessa artiklar kan läggas på dessa frågor och har därför tänkt sig detta som en inledning till frågornas belysning. Vi mottaga därför gärna ytterligare inlägg, vilka kommer att publiceras i mån av utrymme. Med hänsyn till det begränsade utrymmet bör inläggen koncentreras.

Det må till slut framhållas att detta initiativ tagits oberoende av statsrevisorerens på annan plats i tidskriften refererade uttalanden.

Redaktionen.

Skattelitteratur

Taxeringsmål, *Hur går det till när skatten fastställs, Hur klagas man på sin taxering?* av Bertil Holmberg och Karl-Axel Lunell, Bokförlaget Forum A/B, Stockholm 1962, 66 sidor och häftad. Pris 8 kronor.

Syftet med boken är att på ett för allmänheten lättfattligt sätt sprida kunskap om taxeringsprocessen, vilket kan synas som ett vågspel. Författarna — Holmberg assessor i kammarrätten och Lunell fiskal där — har emellertid på ett förträffligt sätt lyckats genomföra sina intentioner. De behandla inte bara taxeringsprocessen i inskränkt mening utan redogör också för t. ex. taxeringsrevision, kontantberäkning samt skattelindring på grund av ned-